Protokół Nr XXIV/2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIV sesji– 23.02.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 14:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 11  Radnych. Nieobecni byli Radna Pani  Magdalena Wojtowicz,  Radny Pan Piotr Pieszczyński, Radny Pan Bogusław Chowaniec, Radny Pan Marcin Napieralski  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki
6. Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk
7. Gazeta Tygodniowa Pani Izabela Mamala
Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXIV  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Przewodniczący obrad poinformował, że  zmiany w ustawie o samorządzie gminnym  weszły w życie ale będą obowiązywać od następnej kadencji. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXIV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę.  
Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego wniosku, w związku z tym Pan Przewodniczący poinformował, iż Rada będzie pracować według przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica Pana Leszka Olgrzymka z dnia 26 stycznia 2018r.
7. Interpelacje i  zapytania Radnych

8. Sprawy różne

9. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXIII sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się 30 stycznia 2018r.. Po poprzedniej sesji podpisanie uchwał, protokołu.  Powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami, które Pan Wójt zorganizował w sprawie ośrodka zdrowia w Bytnicy.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Ostatnia sesja 30 stycznia 2018r.r.

2. 01.02.2018r. Zarząd i Komisja Rewizyjna Związku Gmin Wiejskich

3. 08.02.2018r. – narada podsumowująca w Policji, poświęcenie dwóch samochodów. Zaznaczył, że gmina w niedużej części dofinansowała ten zakup,

4. 13.02.2018r. konwent w Przytocznej,

5. 16,17,18.02.2018r. konwent w Karpaczu,

6. 14.02.2018r. – spotkanie z dyrektorem ENEI w sprawie oświetlenia, doszło do porozumienia i teraz przygotowywana jest notatka służbowa. Przedstawił kolejny apel o zgłaszanie awarii oświetlenia do gminy, a nie bezpośrednio do ENEI
7. 15.02.2018r. – Komisja Rewizyjna dot. skargi,

8. 16.02.2018r. – zgromadzenie MGZGOK – opowiedział o problemie z wywozem śmieci i wynikającymi z tego trudnościami w utrzymaniu ceny na tym samym poziomie,

9. Sprawa ośrodka zdrowia – dzisiaj podsiana została umowa z Firmą Grunwald, która w Krośnie Odrz. prowadzi przychodnię Miedicstan. Firma wydzierżawiła ośrodek w Bytnicy. Na 5 godzin dziennie szukają pielęgniarki, na początek lekarz będzie dwa dni w tygodniu. Umowa podpisana jest do czerwca. Poinformował, że dla zachęty i na początek zostali zwolnieni z czynszu i zostanie także wyposażony w meble gabinet. Wyniesie to około 11 tys. zł. Firma rozpocznie działalność od 01.04.2018r. Osoba, która będzie obsługiwała działalność ośrodka będzie przyjmować dużo prędzej aby wskazać mieszkańcom formalną drogę przepisania się do tej przychodni.

10. Spotkanie z posłem na Sejm RP prof. Jackiem Kurzępa.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 
Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat zgłoszeń do ENEI. Zaproponowała aby zapisać jakieś komunikaty i porozwieszać dla mieszkańców ponieważ ludzie nie wiedzą, że nie można zgłaszać bezpośrednio awarii oświetlenia tylko do gminy. Zapytała czy deklaracje już złożone będą unieważnione, a teraz trzeba będzie ponownie składać deklaracje do tej firmy.
Pan Wójt odpowiedział, że tak, trzeba będzie złożyć deklaracje do nowej przychodni, powiedział, że można je składać w Krośnie, Lubsku, Gubinie czy Bytnicy ponieważ wszędzie tam są placówki Firmy Grunwald.
Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała czy z tych wszystkich placówek będzie można korzystać i ile posiadają specjalistów .
Pan Wójt powiedział, że najprawdopodobniej tak będzie ponieważ pacjent zapisany jest po peselu. Specjaliści korzystają z gabinetów stworzonych przez tę firmę.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz zapytał o kwestię dot. oświetlenia, gdyby ktoś z Sulechowa czy Zielonej Góry zadzwonił, że w Bytnicy jest awaria oświetlenia to co wówczas.

Pan Wójt powiedział, że takie zgłoszenie nie będzie brane pod uwagę ponieważ zgłasza je nieuprawniony podmiot. Naprawa nie będzie realizowana i nie będzie zapłacona, taka podpisana jest umowa. Po ostatnich rozmowach ustalono, ze firma będzie odsyłać takie zgłoszenia z powodu braku uprawnień.

Przewodniczący obrad zapytał Panią Sołtys Grabiny co się tam dzieje z oświetleniem, że ludzie narzekają.

Pani Sołtys Grabiny Teresa Iwanowska powiedziała, że nie świeci co trzecia lampa ale wyjaśniła, że lampy te są w szeregu i nie powodują, iż jest ciemno. Tłumaczyła ludziom, że do jednej lampy nie opłaca się wzywać energetyki, trzeba poczekać aż więcej się popsuje i wtedy za jednym kosztem naprawią wszystkie.
Przewodniczący obrad powiedział, że chciałby wrócić jeszcze na chwilę do swojej wypowiedzi z poprzedniego punktu. 

Przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy i omówił je.

1. 30.01.2018r. opinia prawna dot. pisma Nadleśnictwa Bytnica z dnia 26.01.2018r.

2. 05.02.2018r. z WSA Gorzów wpłynął odpis wyroku z dnia 18.01.2018r. stwierdzenie nieważności uchwały XX/99/2012 z dnia 13.11.2012 w sprawie zatwierdzenia pozostałych opłat za usługi świadczone przez ZGK

3. 13.02.2018r. pismo z Wspólnoty AWA Bytnica dot. wymiany okien w lokalach budynku 136A w Bytnicy

4. 14.02.2018r. ustosunkowanie się do skargi z dnia 26.01.2018r. Wójta Gminy Bytnica

5. 16.02.2018r. zapytania dot. budżetu gminy oraz załącznik - pismo kierowane do Wójta Gminy Bytnica, a do wiadomości Rady Gminy Bytnica, w sprawie remontu drogi Kolonia – Budachów 

Odczytał pismo mieszkańca Kolonia – Budachów, które skierował pytania dot. budżetu i funduszu sołeckiego, poinformował, ze drugie pismo jest przekazane do wiadomości rady gminy, a kierowane do Pana Wójta. Dodał, że zostanie wystosowane pismo do pana Wójta o udzielenie odpowiedzi na te pytania, a następnie przygotowana zostanie odpowiedź na pismo. 
Pan Wójt powiedział, że mieszkaniec Kolonia – Budachów nie uczestniczy w życiu społecznym. Sprawy podatkowe związane z prowadzeniem komercyjnych działań pod liniami energetycznymi będącymi w gestii Lasów Państwowych są w toku i jeszcze się nie zakończyły. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że odnośnie funduszu sołeckiego to zebrania wiejskie poświęcone zaplanowaniu środków z funduszu sołeckiego odbywają się do 30 września roku poprzedniego. Fundusz na 2018 rok został zaplanowany na zebraniu we wrześniu 2017 roku. Ogłoszenia o zebraniach wiejskich są zawsze umieszczane na stronie internetowej, na tablicach ogłoszeń. Dodała, że pan, który napisał pismo nigdy nie był na takim zebraniu. Zaznaczyła, że w tamtym roku było 13 osób. 
Przewodniczący obrad podsumował, iż odpowiedź praktycznie została już udzielona, na jedno pytanie Pan Wójt , a na drugie Radna Pani Danuta Spychała.

Radny pan Julian Fieńko wyjaśnił, że pismo od Wspólnoty AWA zostało przesłane z uwagi na to, iż w tym roku rusza remont bloku. Wykonawcy zastrzegli sobie, iż jak zostanie położony styropian i elewacja to nie będzie można już wymieniać stolarki okiennej ponieważ anuluje się gwarancja.

Przewodniczący obrad i Pan Wójt stwierdzili, że z otrzymanego pisma nie wynikało nic takiego o czym wspomina Radny Pan Julian Fieńko.

Nikt nie zabrał więcej głosu w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica Pana Leszka Olgrzymka z dnia 26 stycznia 2018r.
Przewodniczący obrad powiedział, że wpłynęło skarga na działalność Wójta Gminy Bytnica od mieszkańca Głębokiego.
Przewodniczący obrad odczytał skargę. Zgodnie z przepisami czas na odpowiedź jest to 30 dni, można go przedłużyć ale nie ma powodów do zwlekania. Procedura rozpatrywania skarg od kolejnej kadencji będzie inna, będzie powołana specjalna komisja. Do tej pory skargi rozpatrywała Komisja Rewizyjna i tak też stało się z obecną skargą. Oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Danucie Spychała.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała powiedziała, że w dniu 15 lutego 2018r. odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej poświęcone rozpatrzeniu skargi. Przewodnicząca odczytała protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dodała, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę jako niezasadną i przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Przewodniczący obrad powiedział, że uważa, iż skarga jest niezasadna gdyż kierunek działań wójta w większości prowadzi ku lepszemu mimo, że nie zawsze się zgadzają. Powiedział, że w protokole komisji rewizyjnej jest jedno dziwne zdanie, że skarga jest zasadna i niezasadna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, że skarga dot. kwestii potrzeby remontu drogi jest zasadna w tym sensie, że jak najbardziej istnieje konieczność dokończenia remontu tej drogi i to jest zrozumiałe, natomiast w kwestii skargi na działalność wójta jest ona niezasadna ponieważ Pan Wójt wykonuje budżet, a III etap remontu tej drogi nigdy w budżecie nie został zaplanowany z uwagi na brak środków.

Pani Sekretarz dodała, że Komisji Rewizyjnej chodziło o to, że kwestia dokończenia drogi jest potrzebna, a w kwestii nierealizowania obowiązków przez Wójta skarga jest niezasadna.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że trzeba byłoby polepszyć tę drogę sposobem gospodarczym, dowieźć tłucznia i podrównać, trzeba te dziury załatać aby pomóc mieszkańcom.
Pan Wójt odczytał uzasadnienie do uchwały dot. konserwacji tej drogi. Powiedział, że nie jest tak, że tam się nic nie robi. Tej drodze najwięcej uwagi się poświęca i mieszkańcy także dużo zyskali, chociażby tyle dofinansowania, chodniki w miejscowości. Lasy na swoich drogach  montują progi zwalniające ponieważ ładna nawierzchnia powoduje szybką jazdę i rozjeżdżanie tych dróg. Na drodze do Głębokiego również szybko jeżdżą rozjeżdżając tę drogę dodatkowo, a pomaga temu pogoda. Tam zostaną postawione znaki ograniczenia prędkości.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że każda uwaga i skarga jest zasadna dla osoby, która ją pisze. Dla Radnych jest niezasadna. Co do drogi to jest zasadna ale co do działalności bezzasadna. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że chciałby zaznaczyć dwie kwestie. Po pierwsze prędkość na takich drogach ma wpływ na jakość tej drogi. Samochody osiągają prędkość bardzo dużą na odcinku asfaltowym jak wjeżdżają do Bytnicy. Po drugie zacytował fragment uzasadnienia do uchwały dot. ilości mieszkańców w Głębokim i pozostałych miejscowościach i podsumował, iż ten zapis trochę się mu nie podoba, ponieważ na przykład jeżeli wybierzemy jakąś inwestycję np. w Bytnicy to kosztem innych miejscowości. 
Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że ten zapis można odczytać również jako wyróżnienie dla mieszkańców którym poświęcono tyle uwagi.

Przewodniczący obrad odniósł się także do stwierdzenia, iż wywóz drewna z lasu i jego negatywne skutki są największym problemem gminy. Powiedział, że należałoby usystematyzować największe problemy w gminie gdyż jest woda, jest szkoła. Zapytał czy rzeczywiście wywóz drewna to jest taki największy problem w Gminie. Pan Wójt za każdym razem karze Gminę Bytnica za to, że jest tutaj dużo lasów. Na terenie Gminy tak naprawdę zostały dwa podmioty państwowe Urząd Gminy i Lasy Państwowe.
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 11 Radnych na 11 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXIV/121/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica Pana Leszka Olgrzymka z dnia 26 stycznia 2018r.  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych  na 11 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXIV/121/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica Pana Leszka Olgrzymka z dnia 26 stycznia 2018r.  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7. Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji nie było.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał o remont remizy w Bytnicy. Powiedział, że teraz kiedy jest taki mróz to brama jest bardzo niebezpieczna i trzeba ją zabezpieczyć.
Pan Wójt powiedział, że dokumentacja jest prawie gotowa. Teraz trzeba oczekiwać na dofinansowanie. Zaplanowany jest duży garaż i małe zaplecze socjalne. Cały koszt jest uwzględniony w przedsięwzięciach. Jak się uda pozyskać dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego to może to być nawet 85%. 

Przewodniczący obrad zapytał jak wygląda sprawa z podatkami od Nadleśnictw.
Pan Wójt powiedział, że sprawy się toczą. Dodał, ze jako organ podatkowy nie może o tym mówić. Nadleśnictwo Bytnica otrzymało odpowiedź na pismo, że pieniądze nie zostaną zwrócone. 
Pan Wójt poinformował, że jeśli chodzi o działania koło wiertni w Strudze to są to roboty likwidujące odwierty.

Więcej zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że 9 tys. zł. na drogi w budżecie to jest za mało. Zapytał czy zaplanowany jest remont i równanie dróg gruntowych przez wiosną. 
Pan Wójt powiedział, że jeździ po terenie gminy, wie jakie są drogi i w jak bardzo złym stanie są drogi. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze trzeba podjąć konkretną decyzję czy drogi będą robione czy nie.
Pan Wójt powiedział, że zintensyfikował działania sprzedaży działek, jeśli będą pieniądze to przede wszystkim będą robione sanitariaty w szkole i zbiornik wody w Bytnicy, jeśli znajdą się jakiekolwiek środki wolne to zostaną przeznaczone na drogi.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że jest wiele dróg do naprawienia, droga na Głębokie, na Dobrosułów, poprosił aby rozważyć zatrudnienie dużej wyrówniarki. Wiele osób twierdzi, że nie da się nic zrobić z tymi drogami. Powiedział, że 200zł za godzinę kosztuje ta duża wyrówniarka za 10 godzin to jest 3000zł., a przez 10 godzin można dużo zrobić.
Radny Pan Karol Rypuła powiedział, że ludzie dopytują się o działki w Budachowie na sprzedaż.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, żeby na drogę do Głębokiego częściej wypuszczać ZGK aby zasypał te dziury.

Godzina 15:30 z sali obrad wyszła Pani Iwona Napieralska.

Radny pan Tadeusz Witkowski powiedział, że droga do Torzymia powinna być zrobiona aby ludzie mogli dojeżdżać do drugiej strony województwa do pracy. Zapytał czy te małe dziury nie można tymi smołami asfaltowymi zasypywać.

Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że można to zakupić w Kontrakcie ale z doświadczenia wie, że nie we wszystkich miejscach nadają się do zastosowania, na pewno musi być podłoże z tłucznia aby to działało.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, ze po naprawie drogi na Głębokie przejechał się tamtędy, droga pozwoliła na jazdę 70km/h i wyraził swoje zdanie, ze niektórzy mieszkańcy jeżdżą jeszcze szybciej.

Przewodniczący obrad zapytał czy w Gryżynie jest postawiony zakaz dla ciężkiego sprzętu

Pan Wójt potwierdził i dodał, że mimo to jeżdżą tamtędy i wywożą drewno

 Przewodniczący obrad zwrócił uwagę na wystającą studzienkę na zakręcie.
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.94. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXIV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:45
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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